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Er 82.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt 
byråingenjören vid hydrografiska byrån E. 0. Engströms 
änka I. S. Engström, född Nordén; given Stockholms 
slott den 11 februari 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att byråingenjören vid hydrografiska byrån Erik Olof Engströms 
änka Frideborg Sofia Engström, född Nordén, må från och med den 1 
december 1918 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i 
sitt nuvarande änkestånd, åtnjuta en årlig pension från allmänna in- 
dragningsstaten till belopp av 800 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
Alfred Petersson.
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Utdrag av protokollet över jordbruksärenden: hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 
februari 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EdéN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna.
Rydén,
Undén.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Petersson anförde:
I skrivelse den 2 december 1918 har styrelsen för hydrografiska 

byrån anhållit, att Kungl. Maj:t täcktes bereda pension åt framlidne 
byråingenjören vid byrån Erik Olof Engströms änka Frideborg Sofia 
Engström, född Nordén.

Vid skrivelsen voro fogade dels utdrag av död- och begrav
ningsbok, utvisande bl. a. att Engström, som varit född den 4 augusti 
1883, avlidit den 30 november 1918, dels åldersbetyg för änkan Eng
ström, varav framgår, att hon är född den 1 oktober 1868 samt 
har en fosterson vid namn Axel Lennart, född den 9 april 1917, dels 
ock bouppteckningsinstrument, utvisande att den avlidne såsom stärbhus-
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delägare efterlämnat, förutom änkan, sin moder Hilma Engström, änka 
efter byggmästaren Hjalmar Teodor Engström, och sin broder verk
mästaren Albert Engström samt att behållningen i boet utgjort 3,293 
kronor 89 öre.

Till stöd för sin framställning har styrelsen anfört följande.

Engström både vunnit anställning vid hydrografiska byrån år 1908 och tjänst
gjort, med vissa avbrott under åren 1908, 1909 och 1910, såsom biträdande ingenjör 
vid byrån till och med år 1913 mot en avlöning, som de senaste åren uppgått till 
3,600 kronor om året. Med ingången av år 1914 hade han förordnats till byrå- 
ingenjör vid hydrografiska byrån. Därest Kungl. Maj:ts proposition till 1913 års 
riksdag angående byråns uppförande på ordinarie stat vunnit riksdagens bifall, hade 
Engström i stället blivit tjänsteman av andra graden på ordinarie stat. Med hänsyn 
till dessa omständigheter hade 1918 års lagtima riksdag på Kungl. Maj:ts hemställan 
medgivit, att, därest Engström befordrades till tjänsteman av andra graden vid 
statens meteorologisk-hydrografiska anstalt, i vilken hydrografiska byrån skulle 
uppgå, honom finge för ålderstillägg tillgodoföras tiden från och med år 1915.

Vid beräkningen av pensionsbeloppets storlek syntes avseende höra fästas 
vid, att Engström sålunda redan år 1914 skulle befordrats till ordinarie tjänsteman 
i andra lönegraden, därest icke särskilda omständigheter kommit att försena byråns 
uppförande på ordinarie stat och därmed också genom de lägre löneförmånerna 
försämra personalens ekonomiska ställning. Slutligen finge styrelsen vitsorda, att 
Engström med uppoffrande intresse, största plikttrohet och stor skicklighet utövat 
sina åligganden.

Till följd av remiss har statskontoret den 28 januari 1919 häröver 
avgivit utlåtande och därvid anfört i huvudsak följande.

På grund av vad handlingarna innehölle och då Engström icke varit i till
fälle att genom inträde i någon av staten understödd anstalt bereda underhåll åt 
sin efterlämnade änka, ansåge statskontoret skäl föreligga att söka åt änkan ut
verka någon pension av statsmedel. Vid bestämmande av pensionsbeloppet syntes 
emellertid hänsyn icke kunna tagas till den avlöning, som Engström, om han levat, 
skulle hava bekommit enligt stat, som trädde i kraft först med ingången av inne
varande år; utan syntes beloppet höra beräknas i förhållande till den avlöning, 
varav Engström varit i åtnjutande under år 1918. Enligt vad statskontoret in
hämtat hade han då åtnjutit arvode av 5,000 kronor för år räknat. På grund 
härav syntes en pension av 800 kronor årligen åt hans änka vara skälig.

I likhet med myndigheterna finner jag skäl förefinnas för bevil
jande av pension åt änkan Engström. Att till grund för beräkningen 
av pensionens storlek lägga den avlöning, som den avlidne, om han levat, 
skulle hava bekommit enligt den med ingången av innevarande år ikraft
trädande staten, kan jag, i likhet med statskontoret, icke tillstyrka, 
utan torde beloppet böra beräknas med hänsyn till sökandens verkliga
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tjänsteinkomst under år 1918. Mot det av statskontoret föreslagna be
loppet av 800 kronor har jag ej någon erinran.

I enlighet härmed hemstäiler jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte i 
proposition föreslå riksdagen medgiva,

att byråingenjören vid hydrografiska byrån Erik Olof Engströms 
änka Frideborg Sofia Engström, född Nordén, må från och med den 1 
december 1918 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i 
sitt nuvarande änkestånd, åtnjuta en årlig pension från allmänna indrag- 
ningsstaten till belopp av 800 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Hugo Nordlander.


